
 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

EDIÇÃO Nº 2886 



 

 

                                                                                  

sexta-feira, 14 de março de 2025 – ANO XIII Edição Nº 2886 

P á g i n a  | 2 

 

 

 

 

 

 

PORTARIA N° 199/2025 – GP 

 

  

O PREFEITO DO MUNICÍPIO DE NOVA CRUZ, ESTADO DO RIO GRANDE 

NORTE, no uso de suas atribuições constitucionais, tendo em vista o que lhe autoriza a Lei Orgânica 

deste Município, no Art. 87, inciso XXXIV e respeitando o que preceitua a Lei Municipal 

Complementar nº 923/2010, Art. 10, 15 e 35, e em razão da verificação dos requisitos legais para 

tanto, 

 

RESOLVE: 

 

Art. 1º. CONCEDER ao servidor LEANDRO BERNARDINO LUIZ, matrícula n° 1660/1, 

cargo de PROFESSOR, lotado na Secretaria Municipal de Educação, gratificação de MESTRADO, 

no percentual de 15% (quinze por cento) do valor do seu vencimento. 

Art. 2º. Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação, retroagindo seu efeito ao dia 01 

de março de 2025. 

 

Registre-se, cumpra-se e publique-se. 

 

 

Palácio Antônio Arruda Câmara, em 14 de março de 2025. 

 

 

JOÃO NOGUEIRA NETO 

Prefeito Municipal 

 

 

 

 

PODER EXECUTIVO 

PORTARIA 



 

 

                                                                                  

sexta-feira, 14 de março de 2025 – ANO XIII Edição Nº 2886 

P á g i n a  | 3 

 

 

 

 

 

EXTRATO DO PRIMEIRO TERMO ADITIVO AO CONTRATO Nº 50601/2024 

CONCORRÊNCIA ELETRÔNICA Nº 01/2024 

PROCESSO Nº 223030/2024 

 

Extrato do Primeiro Termo Aditivo ao Contrato nº 50601/2024, firmado em 05/06/2024, com a 

empresa ENGENHARIA QUALITY LTDA, inscrita no CNPJ/MF sob o nº. 30.399.726/0001-00; O 

presente Termo Aditivo objetiva a prorrogação do prazo de vigência do contrato nº 50601/2024 

presente na Concorrência Eletrônica Nº 01/2024 por mais 09 (nove) meses, nos limites permitidos 

pela Lei, conforme o Art. 111, da Lei Federal n.º 14.133/2021, que tem por objeto CONTRATAÇÃO 

DE PESSOA JURÍDICA PRESTADORA DE SERVIÇOS DE ENGENHARIA E/OU 

ARQUITETURA PARA EXECUÇÃO DE SERVIÇOS DE PAVIMENTAÇÃO EM DIVERSAS 

RUAS DAS ÁREAS URBANAS E RURAIS DO MUNICÍPIO DE NOVA CRUZ/RN (ETAPA 1); 

Vigência: a contar do atua término contratual 05 de março de 2025 encerrando-se em 05 de dezembro 

de 2025; Dotação Orçamentária: Cobertura Orçamentária: Gestão/Unidade: 07.001 - 

SECRETARIA MUNICIPAL SERV. URBANOS, TRANPORTES E OBRAS PÚBLICA; Fonte de 

Recursos: 15000000, 17000000, 17200000, 17050000; Programa de Trabalho: 1043 

MELHORAMENTO DA INFRA ESTRUTURA DAS ESTRADAS E RODAGENS; Elemento de 

Despesa: 449051 OBRAS E INSTALAÇÕES. Signatários: pelo Contratante, JOÃO NOGUEIRA 

NETO e, pelo Contratado, MARCOS WILUAM BEZERRA DE ANDRADE. 

.     

 

Nova Cruz/RN, 26 de fevereiro de 2025.   

 

 

 

 

 

 

JOÃO NOGUEIRA NETO 

Prefeito Municipal 

 

 

PODER EXECUTIVO 

EXTRATO DO PRIMEIRO TERMO ADITIVO  

AO CONTRATO Nº 50601/2024 

 



 

 

                                                                                  

sexta-feira, 14 de março de 2025 – ANO XIII Edição Nº 2886 

P á g i n a  | 4 

 

 

 

 

 
 

EXTRATO DO PRIMEIRO ADITIVO A ATA DE REGISTRO DE PREÇOS Nº02/2024 

PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº 115.002/2024 

 

 

 

Extrato do Primeiro Termo Aditivo a ata de registro de preços de Nº 02/2024, firmado em 21/02/2025 com a 

empresa ANDRÉ ALVES DA CRUZ, CNPJ: 08.661.972/0001-39; Objeto: A CONTINUIDADE DO 

REGISTRO DE PREÇOS DA CONTRATAÇÃO DE EMPRESA ESPECIALIZADA PARA INSTALAÇÃO, 

OPERAÇÃO, MANUTENÇÃO, SUPORTE E INFRAESTRUTURA DE LINK DE CONEXÃO À 

INTERNET BANDA LARGA, VIA FIBRA ÓPTICA, EM ATENDIMENTO A DEMANDA DA CÂMARA 

MUNICIPAL DE NOVA CRUZ/RN; Fundamento Legal: art. 84 da Lei 14.133/2021, ATA DE REGISTRO 

DE PREÇOS N° 02/2024; VALIDADE: 12 (doze) meses a contar do atual término 21 de fevereiro de 2025 

até 21 de fevereiro de 2026;. Signatários: pelo Promitente Contratante: PATRÍCIA MARIA DE LIMA SILVA 

e, pela Promitente Contratada ANDRÉ ALVES DA CRUZ-ME. 

 

 

 

Nova Cruz/RN, 14 de fevereiro de 2025. 

 

 

 

 

 

 

PATRÍCIA MARIA DE LIMA SILVA 

Presidente da Cãmara Municipal 

 

 

 

PODER LEGISLATIVO 

EXTRATO DO PRIMEIRO ADITIVO A ATA DE 

REGISTRO DE PREÇOS Nº 02/2024 



 

 

                                                                                  

sexta-feira, 14 de março de 2025 – ANO XIII Edição Nº 2886 

P á g i n a  | 5 

 

 

 

 

AVISO DE DISPENSA ELETRÔNICA Nº 05/2025 

PROCESSO Nº 224.002/2025 

 
PREÂMBULO 

 

A CÂMARA MUNICIPAL DE NOVA CRUZ/RN, inscrito no CNPJ sob o nº 08.471.906/0001-04, por 

intermédio da Agente de Contratação, nomeada pela Portaria nº 007/2025-GP, torna público que 

realizará DISPENSA ELETRÔNICA – SISTEMA DE REGISTRO DE PREÇOS, COM CRITÉRIO 

DE JULGAMENTO MENOR PREÇO POR GRUPO (AGRUPAMENTO DE ITENS), NA HIPÓTESE 

DO ART. 75, INCISO II, NOS TERMOS DA LEI FEDERAL Nº 14.133, DE 1º DE ABRIL DE 2021, 

DO DECRETO MUNICIPAL N° 228/2023 DE 01 DE SETEMBRO DE 2023, TENDO COMO 

OBJETO O REGISTRO DE PREÇOS VISANDO A FUTURA E EVENTUAL PRESTAÇÃO DE 

SERVIÇOS DE CERIMONIALISTA, PROTOCOLO E LOCUTOR DE EVENTOS OFICIAIS 

REALIZADOS NA CÂMARA MUNICIPAL DE NOVA CRUZ/RN. 

O envio das propostas e documentos referentes à habilitação para esta Dispensa Eletrônica será 
realizado exclusivamente pelo Portal de Compras Públicas, através do site: 
www.portaldecompraspublica.com.br. As propostas, assim como os documentos de habilitação 
deverão ser inseridas no sistema nos horários indicados a seguir: 
 
1 – Início para cadastro da proposta: 08h do dia 17/03/2025; 
2 – Data e hora de término do recebimento de proposta: 20/03/2025 às 08h; 
3 – Data e hora de término da fase de lances: 20/03/2025 às 14h01min; 
4  – A solicitação de esclarecimento de dúvidas a respeito das condições deste Aviso de 
Contratação Direta e de outros assuntos relacionados à presente Dispensa de licitação deverá ser 
efetuada pelas empresas interessadas em participar do certame, exclusivamente pelo Sistema, 
através do site: www.portaldecompraspublicas.com.br, em até 48h antes do início da sessão pública 
para lances. 
 

 

Nova Cruz/RN, 14 de março de 2025. 
 
 
 
 
 
 

EMILY KAROLINE CARVALHO DE SOUZA 

Agente de Contratação 

 

PODER LEGISLATIVO 

AVISO DE DISPENSA ELETRÔNICA Nº 

05/2025 

http://www.portaldecompraspublica.com.br/
http://www.portaldecompraspublicas.com.br/


 

 

                                                                                  

sexta-feira, 14 de março de 2025 – ANO XIII Edição Nº 2886 

P á g i n a  | 6 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 
DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO DE NOVA CRUZ COMISSÃO GESTORA DO DIÁRIO OFICIAL 

JOÃO NOGUEIRA NETO 
PREFEITO MUNICIPAL 

EVERTON AUGUSTO DA COSTA ANUNCIAÇÃO 
GABINETE CIVIL 

MATHEUS JAQUES DA COSTA 
PRESIDENTE 

HELOÍSA MARIA SANTOS ALVES 
SECRETÁRIA 

EVERTON AUGUSTO DA COSTA ANUNCIAÇÃO 
MEMBRO 

WUNDERLICH MARINHO BARBOSA 
MEMBRO 


